In p̄sentis tabulæ sinistro latere quære Aurei numerum anni curētis, sub quo literā Dominicalem anni eiusdem, quæ prima tibi occurrerit. Nā ex eius directo habebis, festa mobilia ipsius anni, quoto scilicet die mēsis celebrētur: q̄ dies eius mēsis est, cuius nomen proxime sup̄scribitur. Verum in anno bissextili ex geminis literis Dominicalibus capienda est posterior, quæ scilicet post S. Matthiæ festum anno seruit. Sed tunc Septuagesima, ac etiā Quadragesima, si intra Februarium ceciderit, celebranda est postridie, quam tabula indicabit.

Regula Lætionis recitanda.

Notandum quod Martyrologium cōstat ex 365. lætionibus, quot sunt dies anni, quotidie autē ad Primā recitanda est lætio sequentis diei, & præmissis numero Kalendarum, Nonarum, uel Iduum, pronuntianda est ætas Lunæ per illum numerū, qui semper scribitur literæ Martyrologii illius anni p̄ præmissam regulam comperta. In anno autem bissextili, lætio, quæ ad festū sancti Matthiæ pertinet, sexto Kalen. Martii, bis est recitanda, hoc est tã 24. quam 25. die Februarii. Ita ut uigilia fiat 24. festum uero 25. die. Potest & lætio sic diuidi, ut uigilia, & memoriæ 24. diei recitentur pro ipso 24. die. solum autem festum sancti Matthiæ pronuncietur pro 25. die. quippe qui adiectus anno, complet tempus solaris motus, sicut Matthias suppleuit numerū Apostolicum. Luna autem pronuncietur uno die maior, quam superscriptus numerus significat, donec occurrat postrema Luna uigesimanona, quæ pronuncietur trigesima, & ita sequēs prima sicut notatur, & deinceps quota per numerum sup̄scriptum apparet.

Amico Lectori S.

Tabula, in qua singulis annis solares Cyclos, Li-
 teras dominicales, Aureum numerum atque li-
 teram Martyrologij, appositè & absq; errore,
 inuenire poteris. Animaduerte igitur, Annos do-
 mini instantes, siue currentes: Cycli numerum, qui
 in superiori ordine tabulæ est 1. Literas domina-
 ciales, quæ pro anno bissextili geminæ sunt; G & F. simi-
 liter Aureum numerum qui est 3. & literam Marty-
 rologij, quæ est 1: simul concurrere. Verùm quã-
 do anni Domini currentes, quos quæris in Tabula
 nō apparent, opus est ad annos proximè præteritos
 recurrere: incipiendo in superiori parte ipsius Ta-
 bulæ, & singulis ordinib. singulos annos tribuere:
 quousq; ad annum propositum perueniatur: & tunc
 habebis intentum. Vis igitur scire numerum Cycli,
 literam dominicalem, aureum numerum, atque lite-
 ram Martyrologij currentis anni Domini 1568:
 incipe ab anno 1560, & ordinem primum iam
 monstratam illi tribue: anno autem 1561, secundū:
 & hoc pacto singulis annis sequentibus unum ex se-
 quentibus ordinibus accommoda: quousque ad an-
 num intentum peruenias: & tunc inuenies numerū
 Cycli esse 9: Literas dominicales pro anno bissextili
 D & C: Aureum numerum. 11. & literam Martyro-
 logij f: in nono ordine: quemadmodum erat pro-
 positum.

Vale.

Anni
Dñi.

cycl⁹
solis

Lra
dñi-
calis

Anni
Dñi.

Au-
teus
Nu.

Lra
Mar-
tyro
log.

1560
1588
1616
1644
1672
1700
1728
1756
1784
1812

1 G F
2 E
3 D
4 C A
5 B A
6 G
7 F
8 E
9 D C
10 B
11 A
12 G
13 F E
14 D
15 C
16 B
17 A G
18 F
19 E
20 D
21 C B
22 A
23 G
24 F
25 E D
26 C
27 B
28 A

1560
1579
1598
1617
1636
1655
1674
1693
1712
1731
1750
1769
1788
1807

3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
1
2

r
s
t
a
b
c
d
e
f
g
h
i
K
l
m
n
o
p
q

Et sic de
inceptis 28
semper ad
dendo.

Et sic in
infinitum
addendo
semp 19.

*Prologus Odonis Episcopi Treuerensis
In suum Martyrologium.*

NE putes me in hoc opere in uacuum labo-
rasse, & rem non uecessariam executum
fuisse; breuiter tibi causam facti aperiã,
Primũ fuit imperiũ, ac iussio sanctorũ
uiuorum, ne superessent dies absque no-
minibus Martyrum in Martyrologio. qđ uenerabi-
lis Flori studio in labore dñi Bedæ accreuerat, &
tantum notati erant. Deinde quoniã collecti undiq;
passionum codices in tantum succreuerũt, ut nō so-
lum præteritas dierũ festiuitates, uerum, & aliorũ,
qui per totum annum ibi notatũ positi erant, latius,
& paulo apertius describerẽ infirmioribus fratrib.
& minus legere ualentibus seruiens, ut ad laudem
omnipotentis Dei, in memoriis Martyrum haberẽt
compendiosam lectionem, atque in paruo codicil-
lo, quod multo labore alii per plures codices requi-
runt. Huic operi, ut dies Martyrum uerissime nota-
rentur, qui confusi in Calendariis satis inueniri so-
lent, adiuuit nos uenerabile, & perantiquum Marty-
rologium ab urbe Aquileia cuidã sancto Episcopo
a Potifice Romano directũ, & mihi postmodum a
quodam religioso Fratre aliquot diebus præstitũ.
Quod ego diligenti cura transcriptũ positus apud
Rhauennam, in capite huius operis ponendum puta-
ui. Passiones autem Sanctorum paulo longius, maxi-
me circa finem Martyrologio huic insertas non mi-
reris, cum tibi ratio superius cur factum sit suffece-
rit. Ora tamen impensissime, obsecro, ut meritis il-
lorũ cõsociet, quorum triumphos, & si minus quã-
debi, excolere optaui. Salutatus in Christo, Vale.

3

MARTYROLOGIVM
PER SINGVLOS
ANNI DIES,

Ad vsum S. Romanę Ecclesię.

Kalendis Ianuarij, Lunę.

A iii

9 20 1 12 23 4 15 26 7 18 29 10 21 2 13 24 5 16 27
A b c d e f g h i K l m n o p q r s t

I.
Dies

IRCVCNCISIO Domini
nostri Iesu Christi, Quando
sanctissimum eius nomen Ie-
sus ab Angelo impositum mun-
do primum innotuit, anniq;
decoravit exordium. Ro-
mę sancti Almachij marty-
ris, qui iubente Olympio ur-
bis p̄fecto, cū diceret, octa-

uz dominici diei sunt, cessate a superstitionibus
Idolorum, à gladiatoribus occisus est.

Via Appia Coronę militum triginta sub Diocle-
tiano Imperatore.

Item Romę Martinę uirginis, uiri consularis fi-
lię, ad cuius orationem Apollinis templum, & si-
mulacrum corruit, quę sub Alexandro Imperatore
diuersis tormentorum generib. cruciata, tandem
cum octo carnificib. ad Christum conuersis, ac tru-
cidatis, feris exposita, superuerso Dianę Idolo,
Phano educata, & gladio percussa, martyrii palmam
adepta est. Apud Spoletum Tulcię, Sancti Concor-
dii Presbyteri, & martyris, sub Antonino Impera-
tore, qui sub Torquato Comite primo fustib. cęsus,
ind

I A N V A R I V S.

inde equuleo, fame, ac uinclis maceratus, atq; angelica uisione cōsolatus, demum cum Ioui sacrificare nollet, gladio uitā finiuit. In Cēsarea Cappadociæ depositio sancti Basilij Ep̄i. In Aphrica beati Fulgentii Toletani Ecclesiæ Ruspēsis Ep̄i: qui tpe Vandalicę persecutionis ob catholicam fidē, eximiāq; doctrinam exilio relegatus, tādē reuocatus, uita, & uerbo clarus, sancto sine qui uuit: tpe Anastasij Imperatoris, & Gelasij Papæ. Fuit & alius Fulgentius Cartaginis nouę Ep̄s, & Leandri, ac Isidori Pontificum Hispanensium frater. Apud Lugdunum Monasterio Virēsium sancti Eugeni Abbatis, uirtute, ac miraculis clari. Apud Alexandriam Euphrosinæ uirginis, quę a pueritia contemptis nuptiis, sub monachi habitu, Smaragdus nuncupata, per annos 38. sanctissimam duxit uitam. Eodem die sancti Magni martyris Rhauennę Seueri Episcopi, & martyris. **E T A L I B I** aliorum, plurimorum sanctorum martyrum, confessorum, atque sanctarum uirginum. Respon. Deo gratias. *Et sic in fine omnium istarum lectioſum concluditur.*

Quarto nonas Ianuarij, Luna.

B

10 11 2 13 24 5 15 27 8 19 30 11 22 3 14 25 6 17 28
A b c d e f g h i K l m n o p q r s t

2

Octaua sancti Stephani. Apud Antiochiā passio sancti Isidori Episcopi. In Ponto ciuitate Tomis sanctorum martyrum Argei, Narcissi, Marcellini pueri: qui sub Licinio Principe inter Tyrones cōprehēsus, cū nollet militare, cæsus, & diu carcere maceratus, atq; in mare merus, martyriū consummavit. cæteri aut decollati. Apud Scythopolim i Thebaide Macarii Alexadrini abbatis, & eremitæ, q̄ unicū amator solitudinis, & inaccessibiliū locorū extitit. Apud Cluniacum in Aluerniā sancti Odilonis

Odilonis abbatis, de quo nudius tertius. Ipso die
sancti Spiridonis epi. Itē s. Baldulphi cōfessoris.

Tertio nonas Ianuarij, Luna.

xi.C

11 22 3 14 25 6 17 28 9 20 1 12 23 4 15 26 7 18 29
A b c d e f g h i K l m n o p q r s t

Octava sancti Ioannis apostoli. Romæ uia appia 3
natale sancti Antherii Pape; qui marty. u gesta
conscribi iussit, & cū duodecim annos rexisset
Ecclesiam, passus sub Maximino sepultus est in cæ
meterio Calisti. Eodē die sancti Petri, qui apud ci
uitatē Aulanā Crucis supplicio est interēptus sub
Seuero p̄fide; Diocletiano imperante. Apud Cyzi
cum in Helleponto sanctorū martyrum Cyriaci,
Primi, & Theogenis mart. qui sub Licinio palis
quatuor alligatus, cęsus & in mare merlus est. pari
lis sanctæ Genouesę, quę a beato Germano Antisio
dorensi Ep̄o Christo dedicata, uirtutibus, & mira
cutis claruit, uixitq; annos 80. Martiano imperan
te. In Padua sancti Danielis mart. & Leuitę.